

# اخبار و گزارش‌ها

## اخبار داخلی انجمن

### برگزاری جلسه هیئت تحریریه

جلسه هیئت تحریریه نشریه فارسی انجمن مهندسی شیمی ایران در روز ۴ آذر در دانشکده مهندسی شیمی و نفت دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد. در این جلسه مقالات ارسالی برای نشریه بررسی و تصمیمات لازم برای مقالات اتخاذ می‌گردد.

### گزارش برگزاری دومین کنفرانس مهندسی و تکنولوژی‌های سبز برای آینده پایدار

این کنفرانس در روزهای ۲۸ و ۲۹ دی ماه با همکاری انجمن مهندسی شیمی ایران برگزار شد و مقالات برتر پس از انتخاب هیئت داوران برای چاپ در نشریه مهندسی شیمی ایران طبق توافقات قبلی انجمن با ایشان در دستور کار انجمن قرار گرفت.

### اولین کنفرانس ملیفرایندهای گاز و پتروشیمی GPP

این کنفرانس در روزهای ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ با همکاری انجمن مهندسی شیمی ایران برگزار خواهد شد. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [www.gppconf.ir](http://www.gppconf.ir) مراجعه نمایند.

### دهمین کنگره بین‌المللی مهندسی شیمی

این کنگره به صورت دوسالانه توسط انجمن مهندسی شیمی ایران برگزار می‌شود. سعی انجمن در این دوره برای همکاری با شورای جهانی مهندسی شیمی به منظور برگزاری باشکوه‌تر کنگره بین‌المللی در پاییز سال ۹۶ است. همچنین در راستای لغو شانزدهمین دوره کنگره ملی مهندسی شیمی، این کنگره در کنار برگزاری کنگره یاد شده اجرا خواهد شد. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه [www.ichec.ir](http://www.ichec.ir) مراجعه نمایند.

### جشن هفتادسالگی و انتخاب برترین‌ها

انجمن مهندسی شیمی ایران با همکاری کانون فارغ‌التحصیلان دانشگاه تهران در تاریخ ۱۳ بهمن ماه اقدام به برگزاری جشن هفتاد سال مهندسی شیمی خواهد کرد. در راستای این همکاری کارگروهی متشکل از ایشان و انجمن مهندسی شیمی به بررسی افراد واجد شرایط به عنوان مهندس برتر، کارآفرین برتر و استاد پیشکسوت در مهندسی شیمی نمودند که به ترتیب آقایان مهندس مقیمی (رئیس هیئت مدیره شرکت طراحی صنعتی ایران)، مهندس سلیمانی (شرکت کاله) و دکتر آقاجان انتخاب و در روز یادشده از ایشان تقدیر خواهد شد.

## اعتبارسنجی دانشکده‌های مهندسی شیمی در دانشگاه‌های سراسر کشور

موضوعی مطرح شده است. امید است با موافقت وزارت علوم و طراحی سیستم‌های آموزشی و اجرای مصوبات آن در دانشکده‌های مهندسی شیمی، زمینه‌ای برای اجرای آن در سطح دانشگاه‌های کشور ایجاد شود.

انجمن مهندسی شیمی ایران با توجه به اهمیت موضوع اعتبارسنجی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، طی نامه‌ای به کمیسیون انجمن‌های علمی و معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، آمادگی خود را برای تدوین استاندارد لازم در خصوص دانشکده‌های مهندسی شیمی اعلام نموده است. این استانداردسازی در نه زمینه

## هشتمین کنفرانس ملی کاربرد دینامیک سیالات محاسباتی (CFD) در صنایع شیمیایی و نفت

می‌توانند به آدرس وبگاه <http://cfd8.modares.ac.ir> مراجعه نمایند. مهلت ارسال مقالات و آثار پویانمایی تا ۱۲ اردیبهشت سال آتی خواهد بود.

این کنفرانس توسط انجمن مهندسی شیمی و همکاری دانشگاه تربیت مدرس تهران در ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت ماه سال ۹۶ در محل دانشگاه مذکور برگزار خواهد شد. علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر

## اخبار مهندسی شیمی

### گزارش برگزاری دومین دوره طرح امید آفرین (جایزه علمی پرفسور مشفقیان)

ماه بررسی و منتخبین در خرداد ماه اعلام می‌شوند و بورس تحصیلی از مهر ماه همان سال به مدت یکسال دریافت می‌نمایند. این دانشجویان علاوه بر دریافت بورس تحصیلی، در صورت چاپ مقاله ISI یا ثبت اختراع، مبلغی به ازای هر کدام از موارد ذکر شده دریافت خواهند نمود.

پرفسور محمود مشفقیان در این نشست با تقدیر از حمایت‌ها و همکاری‌های دانشگاه خلیج فارس و بنیاد نخبگان استان بوشهر گفت: امروز روز قدردانی از دانشجویانی است که با همت و تلاش خود موفق به دریافت این جایزه شده‌اند، من سهم بسیار کوچکی در آن دارم و بیشترین سهم متعلق به مجموعه دانشگاه است.

ایشان با بیان اینکه تعداد دیگری از خیرین در این جایزه مشارکت دارند گفت: من خودم را متعلق به این دانشگاه می‌دانم و امیدوارم این طرح الگویی باشد برای سایر دانشگاه‌ها تا دانشجویان با آرامش بیشتر به تحصیل علم و فتح قله‌های موفقیت بپردازند.

رئیس بنیاد نخبگان استان نیز در این نشست با اشاره به جایزه‌های علمی که در بنیاد نخبگان استان بوشهر تصویب شده است گفت: امسال دومین مرحله طرح امید آفرین با جایزه علمی پرفسور مشفقیان اجرا شد و از سال آینده دو جایزه علمی دیگر در حوزه علوم انسانی و پزشکی با حمایت بنیاد رشد و اندیشه سازندگی و به نام

مراسم اهدای جوایز برگزیدگان دومین مرحله طرح امید آفرین جایزه علمی پرفسور مشفقیان با حضور مسئولین دانشگاه خلیج فارس، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر و پرفسور مشفقیان در تالار فردوسی دانشگاه برگزار شد.

پرفسور محمود مشفقیان از بنیانگذاران دانشگاه خلیج فارس، بومی استاد بوشهر و از دانشمندان برتر جهان اسلام است. ایشان قصد دارد هر سال بورسیه تحصیلی به تعدادی از دانشجویان مستعد و نخبه اعطا نماید، طوری که این دانشجویان هیچ دغدغه دیگری به جز تحصیل نداشته باشند و با آرامش خاطر به کسب علم و دانش بپردازند.

در این طرح دانشجویان بایستی در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری شاغل در دانشگاه خلیج فارس و رشته‌های مهندسی باشند. در همین خصوص دانشجویان کارشناسی سال دوم تا چهارم لازم است جزء دانشجویان ۱۰ درصد اول در رشته خود باشند، دانشجویان کارشناسی ارشد سال دوم لازم است جزء ۱۰ درصد اول رشته‌های مهندسی باشند و دانشجویان دکتری سال دوم به بعد یک مقاله ISI داشته باشند و یکی از مدارک زبان انگلیسی IELTS حداقل ۶ یا TOEFL حداقل ۵۰۰ داشته باشند.

فراخوان این بورسیه در اسفند هر سال اعلام شده و دریافت مدارک تا پایان فروردین ادامه پیدا می‌کند. مدارک افراد در جلسه اردیبهشت

پروفسور حمیدی و پروفسور نبی پور دو تن از نخبگان استان بوشهر اجرایی خواهد شد.

دکتر مهناز جوکار رئیس اداره استعدادهای درخشان دانشگاه خلیج فارس نیز در این نشست با بیان اینکه هدف از طرح امیدآفرین جذب و پرورش استعدادهاست گفت: در دانشگاه ورودی خوبی نداریم ولی می‌خواهیم خروجی خوبی داشته باشیم و آنها در استان جذب کنیم.

وی با بیان اینکه می‌خواهیم جایزه امیدآفرین را در رشته‌های دیگر گسترش دهیم اذعان نمود: جایزه پروفسور مشفقیان در حوزه مهندسی شیمی و نفت مطرح شده است و خیرین می‌توانند در سایر رشته‌ها ورود پیدا کنند.

دکتر جوکار افزود: بعد از بررسی امتیازات، ۵ نفر از بین متقاضیان

انتخاب شدند که ۱ نفر در مقطع دکتری، ۱ نفر در مقطع کارشناسی ارشد و ۳ نفر در مقطع کارشناسی هستند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان بوشهر نیز در این نشست با ارائه گزارشی از تلاش‌های کمیته امداد در توانمندسازی فکری، فرهنگی و اقتصادی خانواده‌های تحت پوشش گفت: با توجه به ارتباطات خوبی که با دانشگاه‌ها و مدارس استان داریم افراد مستعد نیازمند را شناسایی و حمایت می‌کنیم، بیش از ۱۰۰۰ دانشجو تحت پوشش حمایت‌های کمیته امداد هستند که هزینه‌های تحصیلی آنها پرداخت می‌شود.

در پایان این جلسه دانشجویان برگزیده جایزه پروفسور مشفقیان، جوایز خود را از دستان ایشان دریافت نمودند.